† **ESGUARDIUM**. Vide *Esgardium*.

\* **ESGUOGOZAMENTUM**, Adulterium, seu ejusdem cognitio et iudicium. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657:

*Escogossar, Prov. curucare. Charta ann. 1142. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 495: Demandabam... placitare per meam curiam, præter homicidium et Esquogozamentum... Nec placitare (cogatur) per curiam meam vel successorum meorum, nisi in duobus delictis, homicidio scilicet et Esquogozamento. Hinc Esquoceresse, Mulier libidinosa, meretrix. Vitæ SS. Mss. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 311. rº. col. 1: Liguels ournements fait les Esquoceresses et les sers amer en pellerinage, et en les aigues defundre. Vide Escogocia et Escogociamentus.*

† **ESIBILIS**, Aptus ad edendum, Comestibilis. *Panis quoque Esibilis et bene præparatus, in Regula Reformat. Monasterii 333. Occurrit etiam in Actis SS. Maii tom. 7. pag. 454. Aprilis tom. 8. pag. 888. apud Raim. Duellium Miscell. lib. 1. pag. 83. etc.*

\* **ESICIARIUS**, Fartor, Testam. Grun. Porcelli inter supposit. Inscript. a Grut. editas pag. 18: *Donabo... bubulariis intestina, Esiciariis femora, etc.* Vide Lambec. ad hoc Testam. lib. 3. de Bibl. Cæsar. pag. 357. et **Esiciatus**.

† **ESICIATUS**, Fartus, cujus venter impletus est minutali. Vet. Epigramma de Anseræ farto apud Hofmannum in Lexico:

Eminet impletus pullorum carnibus anser  
..... ventrisque soluti  
Truditur e medio Esiciata nitens.

Vide **Isicium**.

**ESINGÆ**: dicti Reges Cantia, ab Ohta cognomento *Ese*, Æthelbyrthi Regis avo: ita Ethelwert. lib. 2. cap. 2.

\* **ESIRDATUS**, Tonsus, rasus. Leudæ major. Carcass. Mss.: *Item pro cargua de Esirdatis, iij. sol. Turon. Ubi versio Gallica ann. 1544: D'une charge de peaux tondues, etc.*

† **ESITAMENTUM**, Jus fruenti rebus non suis, Gall. *Aisance*. Vide **Aisancia**.

**ESKEATA**. Vide **Escaeta**.

**ESKEPPA**, **ESKIPPA**, Mensura frumentaria apud Anglos. Vide **Escheppa**, **Mina**.

† **ESKIPARE**, Instruere, armare, Gall. *Equipper*. Vide **Esquipare**.

† **ESKIPPAMENTUM**, Instructio navis, Gallice **Equipement**. Passim occurrit apud Rymerum tom. 5. pag. 4. 6. 12. 24. 67. 127. 134. 135. et alibi.

† **ESKIPPARE BOVES et ad partes Flandriae traducere**, apud eumd. Rymer. tom. 12. pag. 137. col. 1. pro **Contrudere** in navem, Gall. *Embarquer*. Vide **Eschippare**.

† **ESLAGIUM**, Ager urbi vel pago vicinior, ex quo decimas percipere solet Rector parochia, Normannis *Ailage*. Instrum. autographum ann. 1481. ex Archivis B. M. de Bono-nuncio Rotomagens.: *Asserendo illam peciam terræ fore et esse Esлагium, et in ea habere jus percipiendi decimas. Septies recurrit in illo Instrumento. Vide Aalagium.*